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forum för information 
För aktuell information om  
veckans gudstjänster och övriga  
arrangemang finns det flera sätt 
att få information.  
Utöver Kyrkhälsning har vi  
följande informationskanaler: 

Annons i Lokaltidningen  
varje onsdag (sid. 2) 

Predikoturer i Sydsvenskan och 
Skånskan varje lördag
 
www.svenskakyrkan.se/svedala 

facebook.com/svedalaforsamling

Allting är fixat
av kyrkoherde lars johansson

Vi kan inte, på inga villkor, 
själv skapa eller på egen 
hand framkalla - att livet 

har en förlängning efter döden. 
Till detta behöver vi en entreprenör 
som är utöver det naturliga – och 
det är Gud – alltings början och 
alltings slut. 

Men kan vi med vår moderna världsbild 
tro på en uppståndelse från döden – 
kan vi tro på att det finns liv efter detta 
– något som bryter mot alla kända 
naturlagar?
Jag vet inte om jag kan påverka någon 
att tro på uppståndelsen, men det är 
min absoluta livsuppgift – och det kom-
mer jag att göra så länge jag lever. 

Låt oss, bara för ett ögonblick, tänka att 
Gud inte finns, att Jesu uppståndelse 
inte ägt rum. Var skulle vi då gå med vår 
längtan efter upprättelse, efter fullstän-
dig rättvisa och sanning? 
Visst! Vi kan ju, likt ateisten, tro på att 
döden är ett enda svart hål, ett ingen-
ting (och så blir det utan en gudomlig 
existens) men det är inte många som 
tror - eller vill tro - att så är fallet – att 
det inte finns liv efter detta. 
Däremot är det många av oss som tror 
på ”något”- att när vi lämnar denna 
värld - så kommer vi till något nytt.  

Men vad är i så fall detta ”något”?  
Detta ”något” är, i varje fall för mig, ett 
famlande i mörkret. Att leva efter en 
diffus världsbild eller att ha en dif-
fus bild av livet efter detta, eller hur vi 
kommer dit, gav i varje fall inte mig en 
trygg grund att stå på när jag sökte svar 
- och i vilket senare resulterade att jag 
blev präst. Vi behöver något konkret.

I och med Jesu uppståndelse ger Gud 
en konkret lösning på det som vi alla går 
och grunnar på, som vi alla någon gång 
i livet, mer eller mindre, undrar över. 
Nämligen - finns det en möjlighet att 
det finns liv efter detta? Och det kan vi 
nog alla komma överens om att det vill 
vi gärna att det finns.

Men om vi nu vill detta helt makalösa 
(som vi alltså inte själva kan fixa eller 
ordna till) så är det mer än viktigt att 
spetsa öronen på vad evangeliet har att 
erbjuda. Jag skulle vilja påstå att det, 
rent av, var det viktigaste beslut jag har 
gjort i mitt liv – att hörsamma urkraf-
tens löfte genom Jesus Kristus. 

Å vilken grej detta egentligen är. Det är 
rent sjukt häftigt. Och att detta löfte 
infriats firar vi varje söndag, att denne 
Guds enfödde Son uppstod ifrån de 
döda – och att detta absolut inte är 
svårare att tro på än att tro på det dif-
fusa ”ett-något-om-möjligt-liv-efter- 
detta. Tro mig.

Vi kan ha våra funderingar, ifrågasätta, 
varför Gud, urkraften, väljer just det här 
sättet att skapa nytt liv, rädda, frälsa 
mänskligheten. Visst kan vi ifrågasätta 
att Gud sände Jesus till världen, och att 
han i sin tur gjorde under och mirakel, 
men vi har inte en suck att påverka 
detta tillvägagångssätt. Här finns varken 
MBL eller Veto-rätt. Det bara är så. 

Textförfattaren till musikalen ”Jesus 
Christ Superstar”, Tim Rice, formulerar 
just detta på ett slående sätt då han 
i sången, där Jesus står inför Pontus 
Pilatus, låter Jesus sjunga dessa ord: 
”Everything is fixed and you can´t 
change it” (allting är fixat och ni kan inte 
ändra på det). Huvet på spiken skulle jag 
vilja säga.

Uppståndelsen, Guds största entrepre-
nad, gav oss påskdagen, där vi varje år 
genom detta mysterium kan fira det 
som kan ge oss en trygghet och balans 
– en mening med livet och en förståelse 
om människans förhållande till livets 
början och dess slut, samt fortsättning. 

Det här får vi lov att vila i, fira – att 
Gud ordnat allt. Det här är inget diffust 
budskap – det här ÄR – den största 
berättelsen som någonsin berättats. Det 
här är världens största och mest häftiga 
scoop. 

Ha en god sommar allesammans! 
Sköt om Er!
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Vinn en tredagarsbiljett! 

 
Svedala församling och kyrkan kommer att synas mer 

än vanligt på årets Sommarrock - dels genom 
sponsring, men också genom att finnas där för goda 

samtal om allt mellan himmel och jord. Var med i 
gemenskapen på Sommarrock - gammal som ung.

Vi lottar ut två tredagbiljetter till årets Sommarrock 
och för att kunna vinna en biljett räcker det att du gillar 
församlingens sida på Facebook samt delar densamma. 

Två veckor innan Sommarrock går av stapeln kommer vi 
att utse två vinnare. Resultat via Facebook.

Tack!
 

Törringe och V.Kärrstorps syförening vill 
tacka sina sponsorer som gör det möjligt att 

skänka pengar till bland annat Skåne  
Stadsmission, hjälpbehövande i Svedala 

via diakonins förmedling, samt 
internationella fadderprojekt.  

 
Stort tack till: 

anna johannaz | frisörhuset | sonesson & mattson|  
 optimera | ica supermarket | paradiset |   
 ok-q8 | magleholms gårds barnkläder |  

svenska kyrkan | syföreningsmedlemmarna 

Nils Gunnar Nordqvist skötte klubban som vanligt 
på den välbesökta auktionen den 13 mars. 

The great gig in the sky

Thomas Ferm, arr. och kyrkorgel 
Svedala Gospelkör  &  Comfortably Time

Medarrangör Svedala kommun

En afton med Pink Floyd´s 

mästerverk arrangerade för 

orgel, kör och rockband.

Svedala kyrka
Lörd 8 sept & Sön 9 sept

Friluftsgudstjänster 
 
Midsommardagen - Börringe kyrka 
Traditionellt sätt firar vi denna gudstjänst ute på 
kyrkogårdens norra del. Medtag egen kaffekorg.
                                     Söndagen den 23 juni kl.13.00
 
Marknadsgudstjänst 
Innan nasarna drar igång sin verksamhet firar vi 
gudstjänst i tältet sidan om ICA-Karlsson.

                                  Söndagen den 1 juli  kl.10.00

V Kärrstorps församlingshem 
Vi firar en sommargudstjänst med Kärrstorps 
härliga fält som fond. Kaffe blir det efteråt!

Söndagen den 8 juli  kl.14.00

Lemmeströ kyrkoruin
Man kan verkligen ana historiens vingslag  på 
denna plats. Korv och bröd efteråt.

Söndagen den 22 juli  kl.11.00

Svedala kapell
Vi har gjort det förr - vi gör det igen 
på en lummig plats vid kapellet. 
             Söndagen den 12 augusti  kl.11.00

OBS! Klockslag ”time” meddelas senare



 

 diakoni

Andakter på  
äldreboenden

holmagården
tisdagar kl. 14.00
12 juni, 10 juli, 14 augusti,  
11 september 

toftaängen
onsdagar kl 10.30 
13 juni, 11 juli, 15 augusti, 
12 september

stella och nova
onsdagar klockan 10. 30 
19 september 

 
 
 
 
 
Enskilda samtal

 
För enskilda samtal om  

livsfrågor, tro,  
samtalsstöd, hembesök samt 

information rörande våra  
arrangemang ring oss säkrast 

på vår expeditionstid: 
 

tisdagar 13.00-14.00 
torsdagar 10.00-12.00 

 
Ann-Louise 406589 

Sofie 406587 
 

diakoniverksamheten har  
semesterstängt under  

vecka 31 & 32 

glad sommar!  

Nyvigd präst i  
församlingen  
Mitt namn är Mirjam Lövsund 
och från och med den 12 juni 
kommer jag att börja arbeta som 
pastorsadjunkt här i Svedala  
församling.
 
Jag är 32 år gammal och kommer 
ursprungligen från Jämtland där jag 
gick grundskolan och gymnasiet. Efter 
studenten bodde jag i Stockholm i fem år, 
men sedan 2002 är jag bosatt i Malmö. 
Jag bor i en lägenhet tillsammans med 
min man Egon, våra barn Ester 5 år, 
Alfred 3 år och vår västsibiriska lajkahund 
Yermak, 8 år. 
 

- möt Mirjam

Sommaruppehåll

Soppluncherna, 
musik & lyrik har 
sommaruppehåll!Vi 
hälsar alla välkomna 
tillbaka igen efter 
sommaren. 

onsdagsfrukosten  
startar den 22 augusti 
09.00-11.00 
 
första soppan serveras 
den 6 septmeber,  
11.30-13.00

Sommarcafé
torsdagar 14.00-16.00
 7, 14, 21, och 28 Juni. 
församlingshemmet i svedala 

Varmt välkommen till årets  
Sommarcafè!

Det bjuds på trevlig underhållning av sång och 
musik, kaffe och goda hembakta kakor för 20 kr 
och framförallt en härlig gemenskap och hopp om 
strålande väder.

Tack!
Hjärtligt tack till alla er som 
på olika sätt varit delaktiga i 
årets Fasteinsamling – Svenska 
kyrkans internationella arbete 
2012!

En fantastisk summa på 45.000 kr blir till oerhört stor hjälp för många människor 
som lever i svält och fattigdom.  Genom diverse aktiviteter under insamlingsperio-
den såsom Livsloppet, bössinsamling, brödförsäljning, halva intäkten av sopplun-
cherna samt kollekter visar tydligt att tillsammans kan vi göra skillnad. Vi kan alla 
hjälpas åt för en bättre värld och visst känns det gott att kunna bidra! Så än en gång 
varmt tack till er alla som bidragit på olika sätt!

/Internationella gruppen, Ann-Louise och Sofie
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musikgruppen 

Gruppen för dig som gillar musik, kanske spelar ett instrument eller 
tycker om att sjunga. Vi träffas en söndag i månaden och varvar 
musiken med samtal och diskussioner. 

filmgruppen 

Gillar du film? Då är det här gruppen för dig. Utifrån kända och 
okända filmer, genom att se, skapa och diskutera närmar vi oss 
konfirmandtidens frågor.  Vi träffas samtidigt som  
musikgruppen - en söndag i månaden. 

veckogrupper 

Du väljer den dag som passar dig bäst i veckorna (mån-ons). Vi 
träffas varje vecka efter skolan och fikar tillsammans. Därefter drar 
passet igång och varar i ungefär 1 1/2 timme. 

sommargruppen 

Under tre veckor i direkt anslutning till terminsavslutningen träffas 
sommargruppen. Den riktar sig främst till dig som håller på med 
bollsporter på fritiden. Men alla är naturligtvis välkomna. 

Varje år väljer nästan 
100 ungdomar i  
Svedala att vara med 

i någon av församlingens 
konfirmandgrupper.  

Konfirmationen handlar om kristen tro 
och kristen tro handlar om livet och allt 
som livet rymmer: dig och kompisarna, 
kärleken och tron, Jesus, orättvisorna och 
Gud.  
Kanske skulle man kunna kalla det livets 
stora frågor. Kanske skulle man kunna 
kalla det existentiella frågor. 
Kanske spelar det inte någon roll vad 
man kallar det, för det viktigaste med 
konfirmationen är att det är en möjlighet. 
En möjlighet för dig att tillsammans med 
andra få fundera, diskutera och uppleva 
saker som berör dig och ditt liv. Och du 
får bekanta dig med kyrkan, vad det är 
att fira gudstjänst, vara med om  
andakter - och vad det har med ditt liv 
att göra!  
 

här kan du se vilka grupper 
vi erbjuder under kommande 
läsår. 

Anmälan Konfirmation

För mer information och anmälan, besök församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/svedala

Jag började läsa till präst 2004 och går 
nu min sista termin på pastoralinstitu-
tet i Lund. Efter åtta år av studier som 
varvats med två mammaledigheter känns 
det väldigt bra att få komma ut i arbets-
livet och få användning av det som livet 
och studierna lärt mig genom åren. 

Som pastorsadjunkt kommer jag att 
utföra samma uppgifter som försam-
lingens övriga präster och jag kommer 
att koncentrera mig på att komma in i 
församlingsarbetets olika uppgifter så att 
jag kan bli ”varm i kläderna” och det är 
här vi kommer att mötas.  
 
Jag ser mycket fram emot att få lära 
känna dig som församlingsbo och jag 
hoppas att vi får möjlighet att utbyta 
tankar om livet, kyrkan och tron med 
varandra. Som församlingsbo kan du 

stöta på mig i flera sammanhang – på 
söndagarna i någon av våra huvudguds-
tjänster, på dop, vigslar och begravningar, 
i våra olika veckomässor, på någon av 
andakterna på Holmagården, Toftaängen 
eller Stella Nova, eller i konfirmandtea-
met. 
 
Som präst har jag absolut tystnadsplikt i 
det enskilda själavårdssamtalet, vilket kan 
kännas tryggt att veta om man behöver 
någon att prata med. 
 
Till sist vill jag säga att jag ser med glädje, 
spänning och förväntan på att få börja 
som pastorsadjunkt hos er i församlingen 
i juni och att det ska bli väldigt roligt att 
få möta dig!
 
Tills dess önskar jag dig allt gott. 
Vi ses! 

Söndagen den 10 juni prästvigs 
Mirjam av biskop Antje Jackelén i 
Lunds domkyrka.

?

-mirjam lövsund
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sommar 

Försommartoner
 
Malmö akademiska kör och  
orkester
Sabina Zweiacker, sopran
Jakob Högström, baryton
Daniel Hansson, dirigent
svedala kyrka
torsdag 7 juni kl 20.00

Med stråk av sommar 
 
Elinor Fryklund, sopran
Cornelia Fernström, violin
Cecilia Dreisig, piano
börringe kyrka
torsdag 14 juni kl 20.00 

Soundtrack till ett liv 
 
Lisa Westberg, sång 
Daniel Dahlqvist, piano
svedala kyrka
torsdag 21 juni kl 20.00

Silverorgelkonsert

 
Christopher Stembridge, orgel
Konserten ingår i Skånes  
orgelveckor
börringe kyrka  
torsdag 2 augusti 20.00

 
 

Urkraft och harmoni

Mikael Bengtsson, slagverk 
västra kärrstorps kyrka
torsdag 9 augusti kl 20.00 

Från Mozart till Muse

Duon essens:1 
Ian Peaston, elfiol 
Per Johansson, elklarinett 
svedala kyrka
torsdag 16 augusti kl 20.00 
 

En bukett blommor i ord 
och ton  
 
Annika Fransson, sopran 
Maria Grundberg, orgel/piano
törringe kyrka
torsdag 23 augusti kl 20.00

Musik i skymningen

Liksom många av Svedala  
församlings andra arrangemang, 

sker Musik i skymningen i  
samarbete med det kyrkliga  

studieförbundet SENSUS

Barnverksamhet

öppet hus v. 23-27
tisdagar kl. 13:30 - 15.30 
fredagar kl. 09.00-11.00

Varmt välkomna!

Christian

MALMÖ 7-9 SEPTEMBER 2012

Tänk@framTid
www.svenskakyrkan.se/varldensfest

I början av september äger ett 
stort arrangemang rum i Malmö.  
 
Margot Wallström, Marika  
Griehsel och Doreen Månsson är 
bara några av dem som kommer 
till Världens fest i Malmö den 7-9 
september. Svenska kyrkan bjuder 
in alla som är intresserade av in-
ternationella framtidsfrågor till tre 
dagar av seminarier, workshops,  
konserter, gudstjänster och andra 
happenings. 

Vill du delta på världens fest,  
ha mer information om program, 
kostnad eller anmäla dig?  
 
Besök hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/varldensfest  
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   legala nyheterDöpta
 
genom dopet föder gud oss till 
nytt liv, för oss in i sin kyrka och 
ett liv i förening med  honom.
 
Andersson, Alfons Anders Oliver
Bergendahl, Ebba Matilda Astrid
Björkman, Molly Ulrika Kim
Ennen, Maja Johanna Kristina
Graham, Freya Maria Fiona
Gullstrand, Stefanie
Gustafsson, Sonja Elisabeth
Hassgård Axelsson, Ester Inger Else-
Marie
Högberg, Nova Marie
Kolbjörnsen, Edvin Karl Harald
Kronquist, Elin
Petersson, Bo Anders Alexander
Petersson, Ronja Kicki Bibbi Julia
Rodian, Inez Kristina
Servin, Alicia
Sonesson, Walter Algot Anders
Ternrud, Maja Elly
Gustafsson, Bella
Persson, Theo Niklas
Pettersson, Eva Lykke 
 
Rättelse 
Löwenborg, Alice Ronja
 

nu består tro, hopp och  
kärlek, dessa tre, och störst av 
dem är kärleken.
 
Viveka Jönsson och Glenn Kronquist
Marina Svensson och Jimmy Gustafsson

 
bevara oss i liv och död i din 
kärlek och låt oss av nåd få gå in 
i ditt rike 

Dunér, Bengt Ove, f 40
Ek, Jan Örjan, f 42
Gröndahl, Anna Margareta, f 21
Hansson, Kerstin Britt-Marie, f 44
Hedenklo, Eila Kyllikki, f 31
Håkansson, Margaret Ann, f 40
Isgren, Elsie Ingegärd, f 29
Jakobsson, Kjäll Bertil Evald, f 24
Johansson, Gerd Britta Maria, f 25
Josefsson, Evy Gunhild, f 14
Jönsson, Frans Oskar Alexander, f 85
Larsson, Johan Einar, f 20
Larsson, Astrid Inger Gunvor, f 29
Lindberg, Henny Ingeborg Elisabet, f 23
Lindkvist, Gun Elsie, f 33
Ogelfalk, Bertil Arne Werner, f 25
Ogelfalk, Maj-Lis Louise, f 25
Persson, Erna Elisabeth, f 44
Ragnarsson, Birgit Sofia Elisabet, f 27
Sjöholm, Inga Hjördis Marianne, 39
Svensson, Göta Gully, f 21
Tucci, Anita Birgitta, f 43
Wellander, Rita Camilla, f 44
Flygare, Hans Ingvar, f 26
Håkansson, Maj-Britt Linnéa, f 28
Malmgren, Bjarne Egil, f 45

Kontaktuppgifter

pastorsexpedition
Malmövägen 4 
233 39 Svedala 
040-40 65 80 
040-40 58 36 
 
Expeditionstider 
Mån, ons-fre 10.00-12:00 
Kansliassistent 
Kersti Möllerström 
 
kyrkogårdsexpedition 
Kapellvägen (besöksadress) 
040-40 27 83 
Besökstider 
mån-fre 10.00-11.00 
kyrkogårdschef 
Nils-Gunnar Nordquist  
040-40 65 98

kök/bokning av lokal
040-40 65 92 
Tisdag - fredag 08.00-15.00

präster
kyrkoherde 
Lars Johansson 040-40 65 83  
komministrar 
Sisko Andersson 040-40 65 90 
Marie Wollin 040-40 65 95 
Håkan Norén 040-40 65 97 
 
diakoni 
Se sidan 4

musiker 
Cecilia Dreisig 040-40 65 84  
Thomas Ferm 040-40 65 88 
Glenn Forslund 0702-950591 
Maria Grundberg 040-40 65 82 
 
församlingspedagog  
Jonas Ohlin 040-40 65 86 
 
barn- och ungdomspedagog 
Christian Hugo 040-40 65 99

 
 
 
 
Mailadresser - se hemsida

www.svenskakyrkan.se/svedala 

Vigda

Avlidna

Att få ett litet gudbarn
är en gåva och en ära
- att man är så betrodd
att stå ett liv så nära.

Man länkas till varandra
med ett gudomligt band.
Så själsligt är man nära
fast man bara ses ibland. 

Ett gudbarns liv man följer
av omtänksamma skäl. 
För man har fått till uppgift
att se till barnets väl.

Och även i det tysta
finns detta alltid kvar
- att man känner något särskilt
för det gudbarn som man har. 

Ett Gudbarn
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3 juni
heliga trefaldighets dag

11  LJ

10 juni
1:a sön e trefaldighet

11  SA

17 juni
2:a sön e trefaldighet

11  MW

23 juni
midsommardagen

13  SA
Friluftsgudstjänst 
se sidan 3

24 juni
johannes döparens dag

11  MiL LJ  Mässa
Välkomnande av pastors-
adjunkt Mirjam Lövsund 
se sidan 4-5

1 juli
4:e sön e trefaldighet

10  LJ  
Marknadsgudstjänst 
se sidan 3

7 juli
lördag OBS!

11 MW 
Konfirmations-
gudstjänst

8 juli
5:e sön e trefaldighet

14  LJ  
Friluftsgudstjänst 
se sidan 3

15 juli
6:e sön e trefaldighet

11  HN LJ  

22 juli
kristi förklaringsdag

11 HN   
Friluftsgudstjänst 
se sidan 3

29 juli
8:e sön e trefaldighet

11  HN  
Mässa

5 augusti
9:e sön e trefaldighet

11  MiL    
Mässa

12 augusti
10:e sön e trefaldighet

11  SA  
Friluftsgudstjänst 
vid Kapellet 
se sidan 3

19 augusti
11:e sön e trefaldighet

11  MW  

26 augusti
12:e sön e trefaldighet

11  HN MiL  
Mässa

2 september
13:e sön e trefaldighet

11  LJ 

LJ = Lars Johansson  SA = Sisko Andersson  MW = Marie Wollin  HN = Håkan Norén  MiL = Mirjam Lövsund 
Ändringar vad gäller tid och plats kan förekomma. Se dagspressen eller Lokaltidningen

Välkommen till
gudstjänsterna

Törringe  V KärrstorpBörringeSvedala 

KYRKBIL
 40 00 82

Glad sommar!
Läs mer om friluftsgudstjänsterna 

på sidan 3


